
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) i članka 40. Statuta 

Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 06/09)  Gradsko 

vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj dana................., donosi 

 

 

 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2013. GODINU 
 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Poreča - Parenzo za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2013. godine za: 

 

 

R. 

BR. 
OPIS RADOVA  Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

1. Izgradnja javne rasvjete 1.970.000,00 2.500.000,00 530.000,00 126,90 

2. 
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

putova 
14.220.000,00 12.380.000,00 -1.840.000,00 87,06 

3. 
Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 
350.000,00 4.240.000,00 3.890.000,00 1211,43 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

5. Odlaganje komunalnog otpada 2.308.000,00 1.600.000,00 -708.000,00 69,32 

6. Projektna dokumentacija 420.000,00 620.000,00 200.000,00 147,62 

      

  SVEUKUPNO: 19.518.000,00 21.590.000,00 2.072.000,00 110,62 

 

 

 

 

 

     



 

 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA 

 Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - 

RASHODI 

    1. Izgradnja javne rasvjete 1.100.000,00 800.000,00 -300.000,00 72,73 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

putova 12.340.000,00 8.380.000,00 -3.960.000,00 67,91 

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 100.000,00 2.580.000,00 2.480.000,00 2580,00 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

5. Odlaganje komunalnog otpada 2.308.000,00 1.600.000,00 -708.000,00 69,32 

6. Projektna dokumentacija 420.000,00 620.000,00 200.000,00 147,62 

 

UKUPNO: 16.518.000,00 14.230.000,00 -2.288.000,00 86,15 

B/ OSTALI MJESNI ODBORI   Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - 

RASHODI 

    1. Izgradnja javne rasvjete 870.000,00 1.700.000,00 830.000,00 195,40 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 1.880.000,00 4.000.000,00 2.120.000,00 212,77 

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 250.000,00 1.660.000,00 1.410.000,00 664,00 

 

UKUPNO: 3.000.000,00 7.360.000,00 4.360.000,00 245,33 

    
  

 

SVEUKUPNO (A/ + B/): 19.518.000,00 21.590.000,00 2.072.000,00 110,62 

 

 

Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. 

ovog članka te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenja programa s naznakom 

izvora financiranja po djelatnostima. 

 

Članak 2. 

 

1. Izgradnja javne rasvjete 

 Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 1.100.000,00 800.000,00 -300.000,00 72,73 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 150.000,00 340.000,00 190.000,00 226,67 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 180.000,00 340.000,00 160.000,00 188,89 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 180.000,00 340.000,00 160.000,00 188,89 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 180.000,00 340.000,00 160.000,00 188,89 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 180.000,00 340.000,00 160.000,00 188,89 

          UKUPNO: 1.970.000,00 2.500.000,00 530.000,00 126,90 

  

      

  

      



 

Izvor financiranja izgradnje javne rasvjete je iz Proračuna Grada Poreča- Parenzo – 

komunalni doprinos i iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine. 

 

 

Članak 3. 

 

 
2. REKONSTRUKCIJA CESTA, 

NOGOSTUPA I PUTEVA 

 Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

      1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 

    2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 1.000.000,00 800.000,00 -200.000,00 80,00 

2.2. Zaobilaznica Poreč-južni krak (dionica 

Vrvari-Košambra) 5.450.000,00 2.530.000,00 -2.920.000,00 46,42 

2.3. Imovinsko-pravni odnosi vezani za 

izgradnju cesta 

     MO Poreč 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

 MO Vrvari  1.480.000,00 0,00 -1.480.000,00 0,00 

2.4. Kružno raskrižje Parens 1.000.000,00 50.000,00 -950.000,00 5,00 

2.5. Izgradnja prometnica unutar naselja 

Vranići i Gulići  300.000,00 0,00 -300.000,00 0,00 

2.6. Izgradnja prometnica unutar naselja Veli i 

Mali Maj 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 

2.7. Kružno raskrižje Finida 100.000,00 250.000,00 150.000,00 250,00 

2.8. Kružno raskrižje Bolnica 150.000,00 500.000,00 350.000,00 333,33 

2.9. Izgradnja ulice Kampac u naselju V. Maj 500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

2.10. Rekonstrukcija parkirališta kod OŠ Poreč 450.000,00 0,00 -450.000,00 0,00 

2.11. Kružno raskrižje ŽC 5002 žup Somogy 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

2.12. Izgradnja prometnica u Radnoj zoni 

Kukci  230.000,00 150.000,00 -80.000,00 65,22 

2.13. Prometnica Facinka - Kaufland - škola 

Finida   180.000,00 1.250.000,00 1.070.000,00 694,44 

2.14. Rekonstrukcija gradske rive 130.000,00 300.000,00 170.000,00 230,77 

2.15. Pješačka komunikacija Dvorana Žatika - 

grad Poreč 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

2.16. Asfaltiranje puteva-Danci  80.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 

2.17. Asfaltiranje puteva-Kuneli 80.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 

2.18. Asfaltiranje puteva-Ružići 80.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 

2.19. Prometnica u Vrvarima (5. krak) 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.20. Raskrižje Plava laguna 180.000,00 200.000,00 20.000,00 111,11 

2.21. Raskrižje Zelena laguna 210.000,00 200.000,00 -10.000,00 95,24 

2.22. Raskrižje Donji Špadići 180.000,00 200.000,00 20.000,00 111,11 

2.23. Prometnica ŽC 5002  90.000,00 150.000,00 60.000,00 166,67 

2.24. Parkiralište u ulici R. Stipe 0,00 450.000,00 450.000,00 0,00 

             UKUPNO: 12.340.000,00 8.380.000,00 -3.960.000,00 67,91 

 

 

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 

 2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 400.000,00 800.000,00 400.000,00 200,00 

 

 

 

  

   



 

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 

 

   

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 370.000,00 800.000,00 430.000,00 216,22 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 

 

   

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 370.000,00 800.000,00 430.000,00 216,22 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 

 

   

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 370.000,00 800.000,00 430.000,00 216,22 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 

 

   

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 370.000,00 800.000,00 430.000,00 216,22 

             UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 1.880.000,00 4.000.000,00 2.120.000,00 212,77 

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    14.220.000,00 12.380.000,00 -1.840.000,00 87,06 

 

 

Izvor financiranja rekonstrukcije cesta, nogostupa i puteva je iz Proračuna Grada Poreča – 

Parenzo – komunalni doprinos, prihod od prodaje nefinancijske imovine te prihod od 

sufinanciranja. 

 

Članak 4. 

 

 
3. KOMUNALNE AKCIJE I 

KOMUNALNO OPREMANJE 

 Proračun za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

      1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 

    3.1. Hortikulturno uređenje zelenih površina u 

cetru grada 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

3.2. Postavljanje stupića i čunjeva 50.000,00 30.000,00 -20.000,00 60,00 

3.3. Nabava igrala za dječja igrališta 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 

3.4. Izgradnja igrališta na više lokacija 0,00 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00 

3.5. Izgradnja javnog WC-a 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 

                UKUPNO: 100.000,00 2.580.000,00 2.480.000,00 2.580,00 

 

     
B/ MJESNI ODBOR BADERNA 

    3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 50.000,00 150.000,00 100.000,00 300,00 

3.2. Izgradnja polivalentnog igrališta u naselju 

Baderna 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 

    3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 50.000,00 150.000,00 100.000,00 300,00 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 

    3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 50.000,00 150.000,00 100.000,00 300,00 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 

    3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 50.000,00 150.000,00 100.000,00 300,00 

 

 

     



3.2. Izgradnja polivalentnog igrališta u naselju 

Kukci 0,00 410.000,00 410.000,00 0,00 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 

    3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 50.000,00 150.000,00 100.000,00 300,00 

           UKUPNO: 250.000,00 1.660.000,00 1.410.000,00 664,00 

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    350.000,00 4.240.000,00 3.890.000,00 1.211,43 

 

 

Izvor financiranja za komunalne akcije i komunalno opremanje je prihod iz komunalnog 

doprinosa, prihod od prodaje nefinancijske imovine te prihod od sufinanciranja. 

 

 

Članak 5. 

  

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 
 Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

      1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

4.1. Oborinska kanalizacija na više lokacija 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

          UKUPNO: 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

 

 

Izvor financiranja izgradnje oborinske kanalizacija je iz Proračuna Grada Poreča – Parenzo –

ostali prihodi za posebne namjene. 

 

 

Članak 6. 

 

5. Odlaganje komunalnog otpada 
 Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

      1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

5.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

"Košambra" 1.540.000,00 1.600.000,00 60.000,00 103,90 

5.2. Nabava specijalnih komunalnih vozila - 

otplata anuiteta 768.000,00 0,00 -768.000,00 0,00 

          UKUPNO: 2.308.000,00 1.600.000,00 -708.000,00 69,32 

 

Izvori financiranja sanacije odlagališta komunalnog otpada je iz posebne naknade za 

izgradnju komunalne infrastrukture i pomoći iz općinskog proračuna.  

 

 

Članak 7. 

 

6. Projektna dokumentacija 
 Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

      1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

6.1. Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 250.000,00 470.000,00 220.000,00 188,00 

6.2. Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu 170.000,00 150.000,00 -20.000,00 88,24 

UKUPNO: 420.000,00 620.000,00 200.000,00 147,62 



 

 

Izvor financiranja izrade projektne dokumentacije je iz komunalnog doprinosa.  

 

 

Članak 8. 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u «Službenom glasniku 

Grada Poreča». 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA  

Eđidio Kodan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


